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[Jørgen Jørgensen (Lejre).] 
som jo nu tilrettelægges for fremtiden på 
en sådan måde, at deponeringsordningen 
bliver et led i liberaliseringen홢, har været 
af betydning for at skaffe et lavere pris- 
niveau, billigere priser for forbrugerne i 
landet, uden at  det har skadet andre beret- 
tigede interesser. Af den grund mener jeg, 
at regeringen bør fortsætte sine bestræ- 
belser for liberaliseringens videreførelse i 
det omfang, som regeringen skønner er for- 
svarligt, og det har jeg og mit parti givet 
tilslutning til, men jeg ønsker på den foran- 
ledning, der er givet, at sige, at denne 
tilslutning ikke kan føre til det synspunkt, 
som jeg har hørt forfægtet fra anden side 
indenfor regeringen, at betingelsen for en 
videreførelse af liberaliseringen skulle være, 
at  man gennemførte visse toldforhøjelser. 
Det kan ikke forventes at få tilslutning fra 
mit parti. Vi vil give tilslutning til en videre- 
førelse af liberaliseringen, når regeringen 
skønner det forsvarligt, således som jeg har 
nævnt, men vi kan ikke acceptere, at der 
dertil knyttes betingelser med hensyn til 
toldforhøjelser af den ene eller den anden 
art. 

Aksel Larsen :|De bitre erfaringer, jeg har 
gjort gennem en årrække, har givet mig 
det indtryk, at når man i handels- og er- 
hvervspolitiske spørgsmål forsøger at tale 
fornuft her i tinget, taler man for største- 
parten af de ærede medlemmers vedkom- 
mende for døve øren. Jeg har som ordfører 
for mit parti ved alle de lejligheder, hvor 
spørgsmålet om Danmarks udenrigshandel 
og dermed i forbindelse stående forhold 
debatteredes, gjort opmærksom på, hvor 
ufornuftigt udenrigshandelen organiseres og 
drives fra dansk side under ledelse af en 
regering, som desværre til stadighed har 
kunnet støtte sig på et rigsdagsflertal, der 
har været indstillet på at følge direktiver, 
fordringer og ønsker fra fremmed magt og 
fra organisationer, som er under fremmed 
magts indflydelse. Jeg har gjort opmærk- 
som på den diskriminering af danske varer, 
som finder sted i de lande, man betegner 
som vore politiske og økonomiske forbunds- 
fæller, gjort opmærksom på, hvorledes man 
lægger alle mulige hindringer i vejen for 
Danmarks eksport, gjort opmærksom på, 
hvorledes de internationale overenskomster, 
der blev resultatet af toldkonferencerne i 
Annecy og Torquay, var så absolut ufordel- 
agtige for Danmark, og har gang på gang 
krævet, at denne politik blev ændret. Jeg 
har for størsteparten af tingets ærede 
medlemmer hidtil talt for døve øren, og 

derfor kan jeg ikke undlade at benytte 
lejligheden til at sige, at ligesom der skal 
være større glæde i himlen over een synder, 
der omvender sig, end over tusinde retfærdi- 
ge, der ikke har omvendelse behov, således 
er jeg meget glad over, at ordføreren for 
det største parti her i salen, det ærede med- 
lem hr. H. C. Hansen, nu lykkeligvis, meget 
sent, men til gengæld befriende klart og 
skarpt, udtaler sig nøjagtig på linie med, 
hvad jeg har udtalt gennem en årrække, 
og hvad jeg aldrig har kunnet undgå i 
det omfang, det ærede medlem vovede at 
diskutere med mig, at komme i klammeri 
med det ærede medlem om, idet han påstod, 
at mine synspunkter var forkerte. Jeg mener, 
at det er højst ulykkeligt, som jeg allerede 
sagde ved første behandling af det lov- 
forslag, der behandles nu, at man vil gå 
videre ad den såkaldte liberaliseringslinie, 
medens andre lande går den modsatte vej. 

Jeg gjorde ved første behandling udtryk- 
keligt opmærksom på, at England netop nu 
til stor skade for Danmark går den mod- 
satte vej, og påpegede, at det kunne jo ikke 
nytte, at man så her ville føre liberaliserings- 
linien eller det, man kalder liberaliserings- 
linien, videre. Det vil regeringen imidlertid, 
men den må jo stå noget svagt, når det 
nu ikke blot er kommunisterne, men også 
socialdemokratiet, der vender sig mod noget 
sådant. 

Jeg vil imidlertid tillade mig at sige, at 
det ville være hensigtsmæssigt, om man 
ikke blot bebudede aktioner, når vi skal 
til at behandle regeringens forslag til love, 
foranstaltninger og gamle eller nye skatter, 
der skal afbøde visse af følgerne af denne 
såkaldte liberaliseringspolitik, men også 
gjorde forsøg på , a t  standse denne politik 
i tide. Jeg er af den opfattelse, at hvis 
socialdemokratiet for alvor direkte modsætter 
sig virkeliggørelsen af den beslutning, rege- 
ringen har truffet, og i stedet for kræver 
den ophævet, vil dette ikke kunne undgå 
at give resultat. Jeg henstiller derfor til 
det ærede medlem hr. H. C. Hansen og 
hans parti, at de overvejer, om man ikke 
her i tinget burde give regeringen besked 
om, at man ikke kan godkende dens beslut- 
ning om en videreførelse af den såkaldte 
liberalisering. 

(Kort bemærkning). 

H. C. Hansen: Det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen var så venlig at mene, at jeg 
var på linie med ham. Idet jeg iøvrigt fast- 
holder mine synspunkter, må jeg beklage, 
hvis de har kunnet bibringe det ærede med- 


